
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 10 присмотра и оздоровления Московского района Санкт-Петербурга

«Богатырь»

Приказ № 2/5-0

от 10 января 2018 года

О создании Комиссии по противодействию коррупции 
в ГБДОУ детском саду № 10

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЭ «О противодействии 
коррупции» и в соответствии с Методическими рекомендациями по разработке и принятию 
организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции.

Приказываю:
1. Создать Комиссию по противодействию коррупции в ГБДОУ детском саду № 10 

в составе согласно приложению 1.
2. Утвердить Положение о Комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ 

детском саду № 10.
3. Утвердить форму журнала регистрации обращений граждан и организаций о 

возможных коррупционных правонарушениях в ГБДОУ детском саду №10 
согласно приложению №2.

Заведующий ГБДОУ детского сада № 10 Л.А.Сорокина



Приложение № 1 
к приказу «О создании Комиссии 
по противодействию коррупции 
в ГБДОУ детском саду № 10» 
№ 2/5-0  от 10.01.2018 г.

Состав комиссии по противодействию коррупции

в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении 
детский сад № 10 присмотра и оздоровления 

Московского района Санкт-Петербурга «Богатырь»

Председатель комиссии 
Миронова Татьяна Георгиевна

Ответственный секретарь комиссии 
Рязанова Светлана Евгеньевна

Члены комиссии 
Праслова Вера Валерьевна

Кардашина Юлия Олеговна 

Никулина Любовь Владимировна

Заместитель заведующего по 
воспитательно-методической работе

Воспитатель

Заместитель заведующего по 
административно-хозяйственной части

Педагог-психолог

Воспитатель



Приложение № 2
к приказу «О создании Комиссии по 
противодействию коррупции 
в ГБДОУ детском саду № 10» 
№ 2/5 -0  от 10.01.2018 г.

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ ОБРАЩЕНИЙ 
ГРАЖДАН И ОРГАНИЗАЦИЙ 

О ВОЗМОЖНЫХ КОРРУПЦИОННЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

№
п/п

Ф.И.О. гражданина, 
Название организации

Дата
обращения

Тема обращения Подпись и 
должность лица, 

принявшего 
обращение

Результат обращения П римечание


